R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​1021
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/10/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que defronte ao número 597 da Rua Mirabeau Camargo Pacheco, existe um conjunto habitacional que abriga um grande número de famílias;

Considerando que no supracitado local a iluminação pública é insuficiente, o que causa insegurança e preocupação aos diversos moradores que residem na localidade;

Considerando que a iluminação pública adequada é um importante fator que inibe a criminalidade, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Governo, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar melhorias na iluminação pública da Rua Mirabeau Camargo Pacheco, principalmente defronte ao número 597, local onde existe um conjunto habitacional que abriga um grande número de famílias, visando zelar pela segurança dos munícipes que residem naquela região, sobretudo, idosos, mulheres e crianças.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de outubro de 2014.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

	Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

IBSC/jpq